



## Wygrać z problemem niżu demograficznego

**Pomimo niżu demograficznego Wyższa Szkoła Pedagogiczna TWP w Warszawie rozpoczyna nowe inwestycje w kadre i infrastrukturę, dzięki wsparciu w wysokości 27 000 000 zł z środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Uczelnia otwiera bezpłatne studia, oferuje płatne staże dla studentów, inwestuje w sprzęt dla osób niepełnosprawnych i edukację na odległość.**

Wyższa Szkoła Pedagogiczna TWP w Warszawie pomimo trwającego niżu demograficznego i kryzysu finansowego, powiększa swoją ofertę bezpłatnych kursów i studiów, dzięki wsparciu z Unii. Pierwszym dużym projektem, na którego realizację otrzymała środki była dotacja w wysokości 27 000 000 zł na realizację Projektu o nazwie „Przedsiębiorcza Uczelnia”.

Dzięki środkom Uczelnia sfinansowała 22 zakreśy bezpłatnych studiów podyplomowych na siedmiu wydziałach, uruchomiła bezpłatne kursy, inwestuje w infrastrukturę w celu przystosowania jej dla potrzeb osób niepełnosprawnych, dofinansowuje praktyki i staże dla studentów. Środki Europejskiego Funduszu Społecznego umożliwiły Uczelni przyznanie stypendiów dla pracowników naukowych.

Jednym z najważniejszych przedsięwzięć, w które inwestuje dzięki dotacji jest platforma

e-learningowa będąca największym przedsięwzięciem skierowanym na rozwój Uczelni. System ma się przyczynić do rozwoju i popularyzacji edukacji na odległość oferowanej przez Uczelnię.

Wyższa Szkoła Pedagogiczna TWP w Warszawie, zdając sobie sprawę z pojawienia się niżu demograficznego oraz kryzysu ekonomicznego, postanowiła skorzystać z szansy, jaką dają środki unijne – mówi Kamila Jeżowska, koordynatorka Projektu „Przedsiębiorcza Uczelnia” – dzięki wsparciu finansowemu z UE przyjęliśmy inną strategię rynkową niż inne placówki. Zrezygnowaliśmy z redukcji kosztów czy podnoszenia czesnego. Zainwestowaliśmy w rozwój, otworzyliśmy bezpłatne studia, przyznajemy stypendia jednym słowem – inwestując w studenta, oferuje mu coraz lepsze warunki do nauki.

Brak wpisowego czy laptop mogą przyciągnąć wielu młodych ludzi, jednak poniesione wydatki na etapie rekrutacji uczelni z pewnością zrekomensuje sobie obniżając nakłady na kadre dydaktyczną czy podnosząc czesnego. Drogie prezenty mogą nawet doprowadzić do bankructwa placówki. Wybierając Uczelnię warto więc zwrócić uwagę na szkołę, która inwestuje i wspiera studenta w jego rozwoju – tak jak robi to WSP TWP w Warszawie. ■

